
 

Università degli Studi di Cagliari
FACOLTA’DI BIOLOGIA E FARMAC

Presidente: Prof. Filippo Maria Pirisi

 

P.O.R  FSE 2007-2013 Obiettivo Competitività Regionale e Occupazione 

Creazione di reti per facilitare l'incontro tra il sistema dell'istruzione superiore e le università

CUP F26D15000020006 CODICE LOCALE: 110201IVH51OR100001

Funzionario Responsabile: Maria Franca Mulas 
SEDE Via Ospedale, 72 Cagliari 
Tel 0706758602 
Mail presbiofarm@unica.it  

 

CAGLIARI, 16/06/2015 

PROT. N. 20796 

OGGETTO:  RETTIFICA Bando di
conferimento di n.17 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa 
attività di tutor didattico previste nel “progetto orientamento unica
2007/2013 - Anno Accademico 2015/2016

VISTO il bando prot. 19883 del 09.06.2015 con cui viene indetta una selezione per 

titoli per l’assegnazione di incarichi 
coordinata e continuativa 

attività di tutoraggio didattico, da svolgersi  

e Farmacia;  
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento e 

tutorato – artt. 6 e 23 L 240/2010, approvato con D.R. n. 575 del 16.03.2015;
CONSIDERATO  che con D.R. n. 

Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, si autorizza la 
modifica del I 
Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamen
tutorato suddetto;

PRESO ATTO che le suddette 
l’eliminazione del limite dei quattro anni dal conseguimento del titolo di 
studio richiesto per l’accesso alla selezione)
attribuibili per lo svolgimento 
più previsto un numero massimo delle ore attribuibili nell’anno accademico di 
riferimento) ;  

RAVVISATA la necessità di procedere a rettifica del 

 

 

Università degli Studi di Cagliari 
DI BIOLOGIA E FARMACIA 

Prof. Filippo Maria Pirisi 

 
2013 Obiettivo Competitività Regionale e Occupazione - ASSE IV CAPITALE UMANO -Linea di Attività h.5.1 

Creazione di reti per facilitare l'incontro tra il sistema dell'istruzione superiore e le università PROGETTO ORIENTAMENTO UNICA

CODICE LOCALE: 110201IVH51OR100001 
Maria Franca Mulas  

Bando di selezione pubblica prot. n. 19883 del 09.06.2015
ncarichi di collaborazione coordinata e continuativa per lo svolgimento  di 

di tutor didattico previste nel “progetto orientamento unica-2” a valere sui fondi 
2015/2016. 

 

IL PRESIDENTE 

. 19883 del 09.06.2015 con cui viene indetta una selezione per 

titoli per l’assegnazione di incarichi di 17 incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa della durata di 379 ore, per l’affidamento di 

attività di tutoraggio didattico, da svolgersi  presso la Facoltà di 

il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento e 
artt. 6 e 23 L 240/2010, approvato con D.R. n. 575 del 16.03.2015;

che con D.R. n. 854 del  15.06.2015, nelle more delle determinazioni del 
Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, si autorizza la 
modifica del I e VII comma dell’art. 9 e del III comma dell’art. 11 del 
Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamen
tutorato suddetto; 

suddette modifiche incidono direttamente sui requisiti di accesso
l’eliminazione del limite dei quattro anni dal conseguimento del titolo di 
studio richiesto per l’accesso alla selezione) e sul numero massimo delle ore 
attribuibili per lo svolgimento dell’attività di tutoraggio didattico
più previsto un numero massimo delle ore attribuibili nell’anno accademico di 

 
procedere a rettifica del bando prot. 19883 del 09.06.2015;

 
 
 

DISPONE  
 

Linea di Attività h.5.1 - 

PROGETTO ORIENTAMENTO UNICA - 

prot. n. 19883 del 09.06.2015, per titoli, per il 
per lo svolgimento  di 

” a valere sui fondi POR/FSE 

. 19883 del 09.06.2015 con cui viene indetta una selezione per 

incarichi di collaborazione 

per l’affidamento di 

Facoltà di Biologia 

il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento e 
artt. 6 e 23 L 240/2010, approvato con D.R. n. 575 del 16.03.2015;  

.06.2015, nelle more delle determinazioni del 
Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, si autorizza la 

comma dell’art. 9 e del III comma dell’art. 11 del 
Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento e di 

requisiti di accesso (con 
l’eliminazione del limite dei quattro anni dal conseguimento del titolo di 

imo delle ore 
attività di tutoraggio didattico (non viene 

più previsto un numero massimo delle ore attribuibili nell’anno accademico di 

9.06.2015; 



 

P.O.R  FSE 2007-2013 Obiettivo Competitività Regionale e Occupazione 

Creazione di reti per facilitare l'incontro tra il sistema dell'istruzione superiore e le università

CUP  F26D15000020006 CODICE LOCALE: 110201IVH51OR100001

Funzionario Responsabile: Maria Franca Mulas 
SEDE Via Ospedale, 72 Cagliari 
Tel 0706758602 
Mail presbiofarm@unica.it  

 

nelle pagina 3, 4 e 5 là dove è scritto: 

 

MATEMATICA 

       CdL 

• Farmacia   

• CTF   

• Scienze Naturali  

• Scienze Biologiche 

• Biotecnologie Industriali (OR)

Con i seguenti requisiti di accesso, essere in possesso di una delle seguenti lauree:
a) Specialistica/Magistrale/V.O. in Matematica, Fisica;
b)  V.O.: Ingegneria; 
c) triennale: Matematica 
o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici
di quattro anni non si applica ai soggetti inseriti nei ruoli di altre amministrazioni e al personale AOU 
ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro

FISICA 

         CdL 

• Tossicologia  

• Scienze Naturali 

• Scienze Biologiche 

Con i seguenti requisiti di accesso, essere in possesso di una delle seguenti lauree:
a) Specialistica/Magistrale/V.O. in Matematica , Fisica;
b)  V.O.: Ingegneria; 
c) triennale: Matematica 
o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
di quattro anni non si applica ai soggetti inseriti nei ruoli di altre amministrazioni e al personale AOU 
ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autono

 
 CHIMICA GENERALE ED INORGANICA 

         CdL 

• Tossicologia  

• Farmacia  

Università degli Studi di Cagliari

 
2013 Obiettivo Competitività Regionale e Occupazione - ASSE IV CAPITALE UMANO -Linea di 

Creazione di reti per facilitare l'incontro tra il sistema dell'istruzione superiore e le università PROGETTO ORIENTAMENTO UNICA

CODICE LOCALE: 110201IVH51OR100001 

Funzionario Responsabile: Maria Franca Mulas  

 

2 

là dove è scritto:  

 24 ore 

 24 ore 

 22 ore 

 24 ore 

Biotecnologie Industriali (OR) 24 ore  

essere in possesso di una delle seguenti lauree: 
a) Specialistica/Magistrale/V.O. in Matematica, Fisica; 

o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici
di quattro anni non si applica ai soggetti inseriti nei ruoli di altre amministrazioni e al personale AOU 
ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro

 24 ore 

 24 ore 

  24 ore 

essere in possesso di una delle seguenti lauree: 
a) Specialistica/Magistrale/V.O. in Matematica , Fisica; 

accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
di quattro anni non si applica ai soggetti inseriti nei ruoli di altre amministrazioni e al personale AOU 
ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro

CHIMICA GENERALE ED INORGANICA  

 19 ore 

 24 ore 

Università degli Studi di Cagliari 

 

Linea di Attività h.5.1 - 

PROGETTO ORIENTAMENTO UNICA - 

o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
di quattro anni non si applica ai soggetti inseriti nei ruoli di altre amministrazioni e al personale AOU 
ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro 

accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
di quattro anni non si applica ai soggetti inseriti nei ruoli di altre amministrazioni e al personale AOU 

mo non inferiore a 20.000 euro 



 

P.O.R  FSE 2007-2013 Obiettivo Competitività Regionale e Occupazione 

Creazione di reti per facilitare l'incontro tra il sistema dell'istruzione superiore e le università

CUP  F26D15000020006 CODICE LOCALE: 110201IVH51OR100001

Funzionario Responsabile: Maria Franca Mulas 
SEDE Via Ospedale, 72 Cagliari 
Tel 0706758602 
Mail presbiofarm@unica.it  

 

• CTF   

• Scienze Naturali 

• Scienze Biologiche 

Con i seguenti requisiti di accesso, essere in possesso di una delle 
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Chimica, CTF, Farmacia
o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
di quattro anni non si applica ai soggetti inseriti nei ruoli di altre ammin
ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro

 
BIOCHIMICA  

         CdL 

• Scienze degli Alimenti e della Nutrizione

Con i seguenti requisiti di accesso, essere in possesso di un
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Scienze Biologiche, CTF, Farmacia
o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
di quattro anni non si applica ai soggetti inseriti nei r
ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro
 

CARTOGRAFIA  

         CdL 

• Scienze Naturali 

Con i seguenti requisiti di accesso, essere in possesso di una delle seguenti lauree:
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Scienze Naturali, Geologia
o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
di quattro anni non si applica ai sogge
ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro
 

BOTANICA  

         CdL 

• Scienze Biologiche 

Con i seguenti requisiti di accesso, essere in po
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Scienze Biologiche, CTF, Farmacia

Università degli Studi di Cagliari

 
2013 Obiettivo Competitività Regionale e Occupazione - ASSE IV CAPITALE UMANO -Linea di 

Creazione di reti per facilitare l'incontro tra il sistema dell'istruzione superiore e le università PROGETTO ORIENTAMENTO UNICA

CODICE LOCALE: 110201IVH51OR100001 

Funzionario Responsabile: Maria Franca Mulas  

 

3 

 24 ore  

 20 ore 

  24 ore 

essere in possesso di una delle seguenti lauree: 
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Chimica, CTF, Farmacia 
o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
di quattro anni non si applica ai soggetti inseriti nei ruoli di altre amministrazioni e al personale AOU 
ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro

Scienze degli Alimenti e della Nutrizione  24 ore 

essere in possesso di una delle seguenti lauree: 
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Scienze Biologiche, CTF, Farmacia 
o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
di quattro anni non si applica ai soggetti inseriti nei ruoli di altre amministrazioni e al personale AOU 
ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro

 20 ore 

essere in possesso di una delle seguenti lauree: 
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Scienze Naturali, Geologia 
o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
di quattro anni non si applica ai soggetti inseriti nei ruoli di altre amministrazioni e al personale AOU 
ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro

  24 ore 

essere in possesso di una delle seguenti lauree: 
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Scienze Biologiche, CTF, Farmacia 

Università degli Studi di Cagliari 

 

Linea di Attività h.5.1 - 

PROGETTO ORIENTAMENTO UNICA - 

o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
istrazioni e al personale AOU 

ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro 

o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
uoli di altre amministrazioni e al personale AOU 

ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro 

o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
tti inseriti nei ruoli di altre amministrazioni e al personale AOU 

ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro 



 

P.O.R  FSE 2007-2013 Obiettivo Competitività Regionale e Occupazione 

Creazione di reti per facilitare l'incontro tra il sistema dell'istruzione superiore e le università

CUP  F26D15000020006 CODICE LOCALE: 110201IVH51OR100001

Funzionario Responsabile: Maria Franca Mulas 
SEDE Via Ospedale, 72 Cagliari 
Tel 0706758602 
Mail presbiofarm@unica.it  

 

o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
di quattro anni non si applica ai soggetti in
ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro
 

ZOOLOGIA GENERALE  

         CdL 

• Scienze Naturali 

Con i seguenti requisiti di accesso, essere in p
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Scienze Biologiche
o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
di quattro anni non si applica ai soggetti inseriti nei ruo
ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro

 

LEGGASI: 

 

MATEMATICA 

       CdL 

• Farmacia   

• CTF   

• Scienze Naturali  

• Scienze Biologiche 

• Biotecnologie Industriali (OR)

Con i seguenti requisiti di accesso, essere in possesso di una delle seguenti lauree:
a) Specialistica/Magistrale/V.O. in Matematica, Fisica;
b)  V.O.: Ingegneria; 
c) triennale: Matematica 
o altro titolo accademico di livello superiore.

 

FISICA 

         CdL 

• Tossicologia  

Università degli Studi di Cagliari

 
2013 Obiettivo Competitività Regionale e Occupazione - ASSE IV CAPITALE UMANO -Linea di 

Creazione di reti per facilitare l'incontro tra il sistema dell'istruzione superiore e le università PROGETTO ORIENTAMENTO UNICA

CODICE LOCALE: 110201IVH51OR100001 

Funzionario Responsabile: Maria Franca Mulas  

 

4 

o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
di quattro anni non si applica ai soggetti inseriti nei ruoli di altre amministrazioni e al personale AOU 
ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro

 10 ore 

essere in possesso di una delle seguenti lauree: 
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Scienze Biologiche 
o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
di quattro anni non si applica ai soggetti inseriti nei ruoli di altre amministrazioni e al personale AOU 
ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro

 24 ore 

 24 ore 

 22 ore 

 24 ore 

Biotecnologie Industriali (OR) 24 ore  

essere in possesso di una delle seguenti lauree: 
a) Specialistica/Magistrale/V.O. in Matematica, Fisica; 

llo superiore. 

 24 ore 

Università degli Studi di Cagliari 

 

Linea di Attività h.5.1 - 

PROGETTO ORIENTAMENTO UNICA - 

o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
seriti nei ruoli di altre amministrazioni e al personale AOU 

ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro 

o altro titolo accademico di livello superiore conseguito da non più di quattro anni accademici; il limite 
li di altre amministrazioni e al personale AOU 

ed ai  titolari di un reddito annuo lordo da lavoro autonomo non inferiore a 20.000 euro 



 

P.O.R  FSE 2007-2013 Obiettivo Competitività Regionale e Occupazione 

Creazione di reti per facilitare l'incontro tra il sistema dell'istruzione superiore e le università

CUP  F26D15000020006 CODICE LOCALE: 110201IVH51OR100001

Funzionario Responsabile: Maria Franca Mulas 
SEDE Via Ospedale, 72 Cagliari 
Tel 0706758602 
Mail presbiofarm@unica.it  

 

• Scienze Naturali 

• Scienze Biologiche 

Con i seguenti requisiti di accesso, essere in possesso di una delle seguenti lauree:
a) Specialistica/Magistrale/V.O. in Matematica , Fisica
b)  V.O.: Ingegneria; 
c) triennale: Matematica 
o altro titolo accademico di livello superiore
 

 
 CHIMICA GENERALE ED INORGANICA 

         CdL 

• Tossicologia  

• Farmacia  

• CTF   

• Scienze Naturali 

• Scienze Biologiche 

Con i seguenti requisiti di accesso, essere in possesso di una delle seguenti lauree:
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Chimica, CTF, Farmacia
o altro titolo accademico di livello superiore

 
BIOCHIMICA  

         CdL 

• Scienze degli Alimenti e della Nutrizi

Con i seguenti requisiti di accesso, essere in possesso di una delle seguenti lauree:
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Scienze Biologiche, CTF, Farmacia
o altro titolo accademico di livello superiore. 
 

CARTOGRAFIA  

         CdL 

• Scienze Naturali 

Con i seguenti requisiti di accesso, essere in possesso di una delle seguenti lauree:
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Scienze Naturali, Geologia
o altro titolo accademico di livello superiore

Università degli Studi di Cagliari

 
2013 Obiettivo Competitività Regionale e Occupazione - ASSE IV CAPITALE UMANO -Linea di 

Creazione di reti per facilitare l'incontro tra il sistema dell'istruzione superiore e le università PROGETTO ORIENTAMENTO UNICA

CODICE LOCALE: 110201IVH51OR100001 

Funzionario Responsabile: Maria Franca Mulas  

 

5 

 24 ore 

  24 ore 

essere in possesso di una delle seguenti lauree: 
a) Specialistica/Magistrale/V.O. in Matematica , Fisica; 

o altro titolo accademico di livello superiore.   

CHIMICA GENERALE ED INORGANICA  

 19 ore 

 24 ore 

 24 ore  

 20 ore 

  24 ore 

essere in possesso di una delle seguenti lauree: 
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Chimica, CTF, Farmacia 
o altro titolo accademico di livello superiore.   

Scienze degli Alimenti e della Nutrizione  24 ore 

essere in possesso di una delle seguenti lauree: 
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Scienze Biologiche, CTF, Farmacia 

accademico di livello superiore.  

 20 ore 

essere in possesso di una delle seguenti lauree: 
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Scienze Naturali, Geologia 
o altro titolo accademico di livello superiore.   

Università degli Studi di Cagliari 

 

Linea di Attività h.5.1 - 

PROGETTO ORIENTAMENTO UNICA - 



 

P.O.R  FSE 2007-2013 Obiettivo Competitività Regionale e Occupazione 

Creazione di reti per facilitare l'incontro tra il sistema dell'istruzione superiore e le università

CUP  F26D15000020006 CODICE LOCALE: 110201IVH51OR100001

Funzionario Responsabile: Maria Franca Mulas 
SEDE Via Ospedale, 72 Cagliari 
Tel 0706758602 
Mail presbiofarm@unica.it  

 

BOTANICA  

         CdL 

• Scienze Biologiche 

Con i seguenti requisiti di accesso, essere in possesso di una delle seguenti lauree:
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Scienze Biologiche, CTF, Farmacia
o altro titolo accademico di livello superiore
 

ZOOLOGIA GENERALE  

         CdL 

• Scienze Naturali 

Con i seguenti requisiti di accesso, essere in possesso di una delle seguenti lauree:
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Scienze Biologiche
o altro titolo accademico di livello superiore. 
 

 

Nella pagina n. 6, all’articolo n. 3 là dove è scritto:

 

Art. 3 – 

Le domande dovranno essere presentate, 
posta o per  posta certificata all’indirizzo 
12.00 del 22/06/2015. 

Per quanto concerne la consegna delle domande a mano, l’orario di ricevimento della 
segreteria di presidenza è il seguente: 

Non verranno prese in considerazione le domande pervenute, anche a mezzo posta, dopo 
la scadenza dei termini (ore 12:00 del 22/06/2015

Alle domande, indirizzate al Presidente della Facoltà 
Pirisi, Via Ospedale, n.72 - 09124 CAGLIARI, i candidati dovranno allegare:

- dettagliato curriculum vitae in formato europeo;

- copia fotostatica integrale di un documento d'identità
 

Università degli Studi di Cagliari

 
2013 Obiettivo Competitività Regionale e Occupazione - ASSE IV CAPITALE UMANO -Linea di 

Creazione di reti per facilitare l'incontro tra il sistema dell'istruzione superiore e le università PROGETTO ORIENTAMENTO UNICA

CODICE LOCALE: 110201IVH51OR100001 

Funzionario Responsabile: Maria Franca Mulas  

 

6 

  24 ore 

essere in possesso di una delle seguenti lauree: 
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Scienze Biologiche, CTF, Farmacia 
o altro titolo accademico di livello superiore.   

 10 ore 

essere in possesso di una delle seguenti lauree: 
a) Specialistica/Magistrale/V.O. Scienze Biologiche 

accademico di livello superiore.  

Nella pagina n. 6, all’articolo n. 3 là dove è scritto: 

 Modalità di presentazione della domanda 

Le domande dovranno essere presentate, utilizzando il modello dell’allegato 1
posta certificata all’indirizzo protocollo@pec.unica.it,  improrogabilmente entro le ore 

Per quanto concerne la consegna delle domande a mano, l’orario di ricevimento della 
segreteria di presidenza è il seguente: dal lunedì al venerdì  dalle 10.00 alle 12.00

Non verranno prese in considerazione le domande pervenute, anche a mezzo posta, dopo 
ore 12:00 del 22/06/2015). 

Alle domande, indirizzate al Presidente della Facoltà di Biologia e Farmacia, prof. Filippo Maria 
CAGLIARI, i candidati dovranno allegare: 

in formato europeo; 

copia fotostatica integrale di un documento d'identità. 

Università degli Studi di Cagliari 

 

Linea di Attività h.5.1 - 

PROGETTO ORIENTAMENTO UNICA - 

utilizzando il modello dell’allegato 1, a mano, per 
improrogabilmente entro le ore 

Per quanto concerne la consegna delle domande a mano, l’orario di ricevimento della 
dalle 10.00 alle 12.00 

Non verranno prese in considerazione le domande pervenute, anche a mezzo posta, dopo 

di Biologia e Farmacia, prof. Filippo Maria 



 

P.O.R  FSE 2007-2013 Obiettivo Competitività Regionale e Occupazione 

Creazione di reti per facilitare l'incontro tra il sistema dell'istruzione superiore e le università

CUP  F26D15000020006 CODICE LOCALE: 110201IVH51OR100001

Funzionario Responsabile: Maria Franca Mulas 
SEDE Via Ospedale, 72 Cagliari 
Tel 0706758602 
Mail presbiofarm@unica.it  

 

Le domande consegnate a mano dovranno essere corredate della ricevuta di presentazione della 
domanda (allegato 2). 

 

LEGGASI: 

 

Art. 3 – 

Le domande dovranno essere presentate, 
posta o per  posta certificata all’indirizzo 
12.00 del 26/06/2015. 

Per quanto concerne la consegna delle domande a mano, l’orario di ricevimento della 
segreteria di presidenza è il seguente: 

Non verranno prese in considerazione le domande pervenute, anche a mezzo posta, dopo 
la scadenza dei termini (ore 12:00 del

Alle domande, indirizzate al Presidente della Facoltà 
Pirisi, Via Ospedale, n.72 - 09124 CAGLIARI, i candidati dovranno allegare:

- dettagliato curriculum vitae in formato europeo;

- copia fotostatica integrale di un documento d'identità
 

Le domande consegnate a mano dovranno essere corredate della ricevuta di presentazione della 
domanda (allegato 2). 

 

Tutte le disposizioni del bando prot. n. 
invariate. 

 

Cagliari, 16/06/2015 

Università degli Studi di Cagliari

 
2013 Obiettivo Competitività Regionale e Occupazione - ASSE IV CAPITALE UMANO -Linea di 

Creazione di reti per facilitare l'incontro tra il sistema dell'istruzione superiore e le università PROGETTO ORIENTAMENTO UNICA

CODICE LOCALE: 110201IVH51OR100001 

Funzionario Responsabile: Maria Franca Mulas  

 

7 

Le domande consegnate a mano dovranno essere corredate della ricevuta di presentazione della 

 Modalità di presentazione della domanda 

Le domande dovranno essere presentate, utilizzando il modello dell’allegato 1
posta certificata all’indirizzo protocollo@pec.unica.it,  improrogabilmente entro le ore 

Per quanto concerne la consegna delle domande a mano, l’orario di ricevimento della 
segreteria di presidenza è il seguente: dal lunedì al venerdì  dalle 10.00 alle 12.00

Non verranno prese in considerazione le domande pervenute, anche a mezzo posta, dopo 
ore 12:00 del 26/06/2015). 

Alle domande, indirizzate al Presidente della Facoltà di Biologia e Farmacia, prof. Filippo Maria 
CAGLIARI, i candidati dovranno allegare: 

in formato europeo; 

copia fotostatica integrale di un documento d'identità. 

Le domande consegnate a mano dovranno essere corredate della ricevuta di presentazione della 

Tutte le disposizioni del bando prot. n. 19883 del 09.06.2015 non oggetto di rettifica rimangono 

F.to 
Prof. Filippo Maria Pirisi

Università degli Studi di Cagliari 

 

Linea di Attività h.5.1 - 

PROGETTO ORIENTAMENTO UNICA - 

Le domande consegnate a mano dovranno essere corredate della ricevuta di presentazione della 

utilizzando il modello dell’allegato 1, a mano, per 
improrogabilmente entro le ore 

Per quanto concerne la consegna delle domande a mano, l’orario di ricevimento della 
dalle 10.00 alle 12.00 

Non verranno prese in considerazione le domande pervenute, anche a mezzo posta, dopo 

di Biologia e Farmacia, prof. Filippo Maria 

Le domande consegnate a mano dovranno essere corredate della ricevuta di presentazione della 

non oggetto di rettifica rimangono 

 Il Presidente 
Filippo Maria Pirisi 


